2021年12月3日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問合せ先 取締役CFO管理本部長  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 – 6830）

連結子会社の吸収合併（簡易合併）の中止に関するお知らせ

当社は、2021年11月11日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ」にて、

2021 年 12 月 30 日を効力発生日（予定）として、当社の連結子会社であるソーシャルキャピタ

ル株式会社を吸収合併することをお知らせしましたが、当該合併を中止することを本日の取締役会

で決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併中止の理由

ソーシャルキャピタル株式会社は、インターネット関連サービス・システム開発・Web デザ

イン・運用等を主たる業務としている会社であり、当社グループの中長期戦略における位置付け

と、今後、他の子会社を含めた事業展開及びコスト等を再検討する必要が生じました事から、同

社と締結いたしました合併契約書を合意解除し、合併を中止することといたしました。

２．中止による業績への影響

 ソーシャルキャピタル株式会社は、当社100％子会社であり合併による新株式の発行も資本増

加もございませんでしたので、業績への影響はありません。

以上